Муниципальное учреждение управление образования

МО «Чердаклинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

05.12.2018                                                                                          № 485
Об итогах организации и проведения

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

    На основании приказа Министерства образования  и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. № 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области  № 1742-р от 08.10.2018 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2018/2019 учебном году», приказа муниципального учреждения управления образования МО «Чердаклинский район» от 06.11.2018 № 428 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году», в целях выявления высоко мотивированных в учебной деятельности обучающихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития    различных форм внеурочной деятельности по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов Поволжья в муниципальном образовании «Чердаклинский район» с 12 по 30 ноября 2018 года             проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За активное участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников объявить благодарность руководителям МОУ Октябрьского сельского лицея Скворцову В.А., МОУ Чердаклинской СШ №2 Садыкову М.М., МБОУ Мирновской СШ Барашковой Т.Н., МБОУ Чердаклинской СШ №1 Малееву А.Н, МОУ Архангельской СШ Денисовой М.В., МОУ Енганаевской СШ Хайруллиной Ю.Р. , МОУ Озерской СШ Родионовой Г.Д. (Рейтинг участия ОО  - приложение №1).

2. Отметить чёткую организацию проведения муниципального этапа администрациями МБОУ Чердаклинской СШ №1 (руководитель –   Малеев А.Н.),  МОУ Октябрьского сельского лицея (руководитель – Скворцов В.А.), МОУ Чердаклинской СШ №2 (руководитель – Садыков М.М.)
3. Утвердить результаты олимпиад в соответствии с  протоколами, подготовленными предметными жюри:

3.1. Русский язык

7 класс

Победитель –Панова Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей
3.2. Английский язык

7-8 класс

Победитель –  Панова Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр –Губейдуллина Диана, МОУ Чердаклинская СШ №2

Призёр – Семаева Ксения, МБОУ Чердаклинская СШ №1
Призер- Салова Виолетта, МОУ Чердаклинская СШ №2

Призер- Дозорова Ксения, МОУ Октябрьский сельский лицей

9-11 класс

Победитель – Шханукова Милана, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призёр –Тимофеева Анна, МБОУ Чердаклинская СШ №1

Призер- Нейф Алексей, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Джафарова Сабина, МОУ Калмаюрская СШ
3.3. Немецкий язык
7-8 класс

Победитель- Гольцов Милана, МОУ  Богдашкинская СШ
Призёр – –  Бернт Юлия, МОУ  Богдашкинская СШ

9-11 класс

Победитель – Зуйков  Александр, МОУ  Богдашкинская СШ
Призёр – Неприна Елена, МОУ  Богдашкинская СШ
3.4. Физическая культура

7-8 класс (юноши)

Победитель –  Жуков Сергей, МОУ Озерская СШ
Призёр –  Егоров Кирилл, МБОУ Чердаклинская СШ №1
Призёр –  Багаутдинов Айнур, МБОУ Мирновская СШ
7-8 класс (девушки)

Победитель –  Матренина Яна, МБОУ Мирновская СШ
Призёр – Халитова Алина, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр –  Саксонова Дарья,МОУ Чердаклинская СШ №2

Призёр-Журавская Валерия,МБОУ Чердаклинская СШ №1

Призер- Табакова Анжелика, МБОУ Чердаклинская СШ №1

9-11 класс (юноши)

Победитель – Тихомиров Максим, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр – Ермаков Айдар, МОУ Архангельская СШ
Призёр – Халиуллов Алмаз, МОУ Енганаевская СШ
Призёр-Кузнецов Олег, МБОУ Чердаклинская СШ №1

9-11 класс (девушки)

Победитель – Лазуткина Дарья, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призер- Низамова Елизавета, МБОУ Чердаклинская СШ №1

3.5. МХК

7-8 класс

Победитель –Панова Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призёр –Шишкова Александра, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Дозорова Ксения, МОУ Октябрьский сельский лицей

9  класс
Победитель –Халилова Карина,  МОУ Октябрьский сельский лицей

10 класс

Победитель- Чиркова Арина, МОУ Октябрьский сельский лицей

11 класс

Победитель- Сиднева Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей

3.6. Биология

7 класс

Победитель –Померанцева Екатерина, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр – Дозорова Ксения, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр – Яшин Ярослав, МОУ Октябрьский сельский лицей
11 класс

Победитель – Шарипова Лейсян, МОУ Калмаюрская СШ
3.7. Право

9 класс

Победитель –Мокшин Лев, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призёр –Беркетова Дарья, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Рытова Дарья, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призёр- Селянина Богдана, МОУ Октябрьский сельский лицей
10 класс

Победитель –Феоктистова Екатерина, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр –Ахмедова Лейла, МОУ Чердаклинская СШ №2
11 класс

Победитель –Шаронина Ангелина,  МОУ Октябрьский сельский лицей
3.8. Обществознание
7класс

Победитель – Панова Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призер- Валяйкина Татьяна, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Фаева Вероника, МОУ Крестовогородищенская СШ

Призер- Гольцов Милана,МОУ Богдашкинская СШ
8 класс

Победитель –Минаева Александра, МОУ Андреевская СШ
Призер- Бернт Юлия, МОУ Богдашкинская СШ

9 класс
Победитель – Мифтахутдинова Люция, МБОУ Чердаклинская СШ №1
Призер- Лазарева Анфиса, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Митина Татьяна, МОУ Богдашкинская СШ

10 класс

Победитель- Шершнева Марина, МОУ Богдашкинская СШ

11 класс
Победитель – Романова Юлия, МОУ Андреевская СШ
Призер- Кудимова Екатерина, МОУ Богдашкинская СШ
3.9. Технология

7 класс (юноши)

Победитель –Яшин Ярослав, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призёр –Татаров Владимир, МОУ Октябрьский сельский лицей

8-9 класс (юноши)

Победитель – Наугольнов Даниил, МБОУ Чердаклинская СШ №1

Призёр – Шемеев Данил, МБОУ Чердаклинская СШ №1
10-11 класс (юноши)

Победитель –Гренадеров Данила,  МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Вареник Николай, МОУ Октябрьский сельский лицей

7 класс (девушки)

Победитель –Пупышева Юлия, МБОУ Чердаклинская СШ №1
Победитель – Дозорова Ксения, МОУ  Октябрьский сельский лицей
Призёр – Шишкова Александра, МОУ  Октябрьский сельский лицей
Призёр – Сатдинова Алия, МБОУ Чердаклинская СШ №1
8-9 класс (девушки)

Победитель –Дёмина Татьяна, МБОУ Чердаклинская СШ №1

Призёр – Леонтьева Екатерина, МОУ Бряндинская СШ
Призёр – Киямова Алия, МБОУ Чердаклинская СШ №1
3.10. Татарский язык

7 класс

Победитель – Насыров Рифат, филиал МОУ Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово
8 класс

Призёр –  Сабирова Алсу, филиал МОУ Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово
9 класс

Победитель – Айзятов Имиль, филиал МОУ Андреевской СШ им. Н.Н. Благова в с. Уразгильдино
Призер- Нургалеева Аделия, МОУ Енганаевская СШ

10 класс

Победитель- Айнулова Динара, МОУ Енганаевская СШ

3.11. История

7 класс

Победитель – Дозорова Ксения, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер – Шишкова Александра, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призер- Чуваев Иван, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер-Валяйкина Татьяна, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Померанцева Екатерина, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Клыков Никита, МБОУ Чердаклинская СШ №1

8 класс

Победитель – Еремеева Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей
Призер- Макарычева Дарья, МОУ Октябрьский сельский лицей
10 класс

Победитель –Феоктистова Екатерина, МОУ Октябрьский сельский лицей

3.12. Литература

8 класс

Победитель- Бернт Юлия, МОУ Богдашкинская СШ
9 класс

Победитель- Салай Виктория, МБОУ Чердаклинская СШ №1
3.13. Математика

9 класс
Победитель –Лазарева Анфиса, МОУ Октябрьский сельский лицей

3.14. Основы безопасности жизнедеятельности

7 класс

Победитель- Малкова Арина, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Яшин Ярослав, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Ибрагимов Роман, МОУ Чердаклинская СШ №2

8 класс

Победитель- Киямова Алия, МБОУ Чердаклинская СШ №1

Победитель-Мусина Эмилия, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Егорова Ксения, МБОУ Мирновская СШ

Призер- Пупышев Александр, МБОУ Чердаклинская СШ №1
9 класс

Победитель – Угарин Никита,МОУ Чердаклинская СШ №2

Призер- Костерин Алексей, МОУ Чердаклинская СШ №2

Призер- Багаутдинов Данир,МОУ Енганаевская СШ

10 класс

Победитель-Андриянов Степан, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер-Хайбулаев Александр, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Олтян Дарья, МОУ Чердаклинская СШ №2

11 класс

Победитель- Калин Иван, МОУ Октябрьский сельский лицей

Призер- Тихомиров Максим, МОУ Октябрьский сельский лицей

3.15. Экономика

10 класс

Победитель- Андрианов Степан, МОУ Октябрьский сельский лицей

11 класс

Победитель- Силова Юлия, МОУ Октябрьский сельский лицей

3.16.География

8 класс

Победитель – Еремеева Анна, МОУ Октябрьский сельский лицей

4. Объявить благодарность членам предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

4.1.Осиповой Васелисе Димитриевне, учителю русского языка и литературы МОУ Новобелоярской СШ;

4.2.Созоновой Ольге Алексеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.3.Титаренко Наталье Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.4.Карповой Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы МОУ Чердаклинской СШ № 2;

4.5.Чекаевой Татьяне Михайловне, учителю русского языка и литературы МБОУ Мирновской СШ ;

4.6.Илькиной Антонине Юрьевне, учителю русского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.7.Хабибулловой Евгении Федоровне, учителю МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.8.Акулиной Татьяне Викторовне, учителю русского языка и литературы МОУ Озерской СШ;

4.9.Кудашовой Марине Васильевне,  учителю русского языка и литературы МОУ Богдашкинской СШ

4.10.Соколовой Любовь Сергеевне, учителю русского языка и литературы МОУ Архангельской СШ.

4.11.Колчина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.12.Незвановой Надежде Ивановне, учителю математики МОУ Озерской СШ;

4.13.Юдиной Наталье Юрьевне, учителю математики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.14.Гладковой Любовь Николаевне, учителю математики МОУ  Архагельской СШ;

4.15.Каргиной Ольге Юрьевне, учителю математики МОУ  Богдашкинской СШ;

4.16.Егоровой Ларисе Валентиновне, учителю математики МБОУ Мирновской СШ;

4.17.Дроновой Елене Петровне, учителю математики МОУ Октябрьского сельского лицея.

4.18.Золотухиной Лидии Ивановне, учителю обществознания и истории МОУ Октябрьского сельского лицея

       4.19.Сайгиной Гульнаре Дамировне, учителю истории МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.20.Репиной Марине Сергеевне, учителю истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.21.Сарапкиной Галине Даниловне, учителю истории МБОУ Мирновской СШ;

4.22.Сытдыковой Рузалии Равильевне,  учителю истории МОУ Андреевской  СШ;

4.23.Лифанову Валерию Васильевичу, учителю истории МОУ Крестовогородищенской СШ;

4.24.Елисееву Виктору Васильевичу,  учителю истории МОУ Новобелоярской СШ;

4.25.Скворцовой Галине Владимировне,  учителю истории и обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.26.Ермолаевой Юлии Сергеевне, учителю истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.27.Андреевой Лидии Аркадьевне, учителю истории МОУ Богдашкинской СШ;

4.28.Владимирову Владимиру Владимировичу,  учителю истории МОУ Архангельской СШ;

4.29.Аббязову Абдуляхану Гереевичу, учителю истории МОУ Калмаюрской СШ.

4.30.Константинову Григорию Михайловичу, учителю обществознания и истории МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.31.Огуречниковой Ирине Владимировне, учителю истории МБОУ Чердаклинской СШ №1.

4.32.Рязановой Людмиле Петровне, учителю биологии МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.33.Капкаевой Татьяне Михайловне, учителю биологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.34.Красновой Ольге Александровне, учителю биологии МОУ Володарской СШ;

4.35.Ушниковой Марине Анатольевне, учителю биологии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.36.Тарановой Анастасии Павловне, учителю биологии МОУ Озерской СШ;

4.37.Гиматдиновой Ольге Николаевне, учителю биологии МОУ Бряндинской СШ.

4.38.Морозовой Елене Викторовне, учителю биологии и химии МОУ Архангельской СШ

4.39.Совиной Валентине Сергеевне, учителю географии МОУ Андреевской СШ;

4.40.Кириллиной Лидии Александровне, учителю географии МБОУ Чердаклинской СШ №1;
4.41.Голубковой Наталье Викторовне, учителю географии МОУ Чердаклинской СШ №2;
4.42.Еремеевой Наталии Валерьевне, учителю географии и биологии МБОУ Первомайской СШ;

4.43.Суровой Ольге Петровне, учителю географии МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.44.Леонтьевой Ларисе Ивановне, учителю географии МБОУ Мирновской СШ;

4.45.Дондуковой Нине Дмитриевне,  учитель географии МОУ Крестовогородищенской СШ;

4.46.Петровой Ирине Юрьевне, учителю химии МОУ Чердаклинской СШ №2 ;

4.47.Голюшевой Анне Викторовне, учителю химии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.48.Федоровой Татьяне Владимировне, учителю химии МОУ Озерской СШ;

4.49.Селиверствой Розе Азатовне, учителю химии МБОУ Мирновской СШ;

4.50.Прохорову Ивану Николаевичу, учителю химии МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.51.Саблиной Лидие Владимировне, учителю химии МОУ Новобелоярской  СШ;

4.52.Князькиной Дание Абдулбариевне, учителю физики МБОУ Мирновской СШ;

4.53.Мочалину Олегу Анатольевичу, учителю физики МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.54.Строевой Ларисе Николаевне, учителю физики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.55.Сулеймановой Татьяне Владимировне, учителю физики МОУ Бряндинской СШ;

4.56.Винокуровой Ольге Николаевне, учителю физики МОУ Володарской СШ;

4.57.Хиловой Надежде Викторовне, учителю физики МБОУ  Первомайской СШ;

4.58.Игониной Елене Михайловне, учителю физики МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.59.Хайруллиной Юлии Рамиловне,  учителю физики МОУ Енганаевская СШ;

4.60.Малюгиной Ларисе Александровне,  учителю физики МОУ Архангельской СШ;

4.61.Абдреевой Гульнаре Рястямовне,учителю иностранного языка филиала МОУ Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово;

4.62.Колединскому Дмитрию Александровичу, учителю английского языка МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.63.Гариной Татьяне Сергеевне, учителю английского языка МОУ Крестовогородищенской СШ.;

4.64.Замалтдиновой Эльвире Ахметовне, учителю английского языка МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.65.Кабиловой Нурие Ашуровне, учителю английского языка МОУ Озерской СШ.
4.66.Скрыгину Василию Валерьевичу, учителю английского языка МОУ Калмаюрской СШ.

4.67.Бернт Анне Константиновне, учителю немецкого языка МОУ Богдашкинской СШ;

4.68.Самойловой Ирине Александровне, учителю немецкого языка МОУ Октябрьского сельского лицея.

4.69.Ирюкову Юрию Ивановичу, председатель жюри, руководитель РМО учителей информатики;

4.70.Ледяйкиной Юлии Искандаровне, учителю информатики МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.71.Логиновой Галине Борисовне,  учителю информатики МБОУ  Мирновской СШ.

4.72.Дымовой Розе Рашидовне, учителю физической культуры МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.73.Маракаеву Александру Марковичу, учителю физической культуры МОУ Богдашкинской СШ;

4.74.Горшковой Ольге Евгеньевне, учителю физической культуры МБОУ Мирновской СШ ;

4.75.Тихоновой Ольге Анатольевне,  учителю физической культуры МОУ Андреевской СШ ;

4.76.Генгенрейдер Галине Васильевне, учителю физической культуры МОУ Архангельской СШ;

4.77.Неласовой Ларисе Петровне,  учителю физической культуры МОУ Богдашкинская СШ ;

4.78.Шайхутдиновой Альфие Зуфаровне,  учителю физической культуры МОУ Калмаюрской СШ.

4.79.Родионовой Ларисе Витальевне, учителю физической культуры МОУ Чердаклинской СШ №2;

4.80.Осипову Александру Владимировичу, учителю физической культуры МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.81.Табаковой Александре Анатольевне, учителю физической культуры МБОУ Чердаклинской СШ №1.

4.82.Шульпиной Татьяне Александровне, учителю технологии МБОУ Чердаклинской СШ №1
4.83.Полубесову Александру Евгеньевичу, учителю технологии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

4.84.Фатеевой Светлане Александровне, учителю технологии МОУ Бряндинской  СШ;

 4.85.Синицыной Ольге Станиславовне, учителю технологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.86.Каргиной Людмиле Евгеньевне,  учителю технологии МОУ Крестовогородищенской СШ;

4.87.Шайхутдиновой Зимфире Рифкатовне, учителю технологии МОУ Калмаюрской СШ;

4.88.Кузнецовой Елене Викторовне, учителю технологии МОУ Новобелоярской СШ;

4.89.Шишковой Татьяне Николаевне, учителю технологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.90.Каргину Олегу Васильевичу,  учителю технологии и преподавателю-организатору ОБЖ МОУ Чердаклинской СШ №2.

4.91.Алимову Марату Мирфановичу, учителю технологии МОУ Архангельской СШ.

4.92.Мигуновой Нине Павловне, учителю русского языка и литературы МОУ Крестово-Городищенской СШ;

4.93.Нигматуллиной Татьяне Ивановне, учителю ИЗО МОУ Бряндинской СШ;

4.94.Шигаповой Чулпан Назымовне, учителю татарского языка и литературы филиала МОУ Октябрьского сельского лицея в с. Абдуллово;

4.95.Фахртдиновой Альбине Исмагиловне, учителю татарского языка в филиале МОУ Андреевской СШ в с.Уразгильдино;

4.96.Сафиулловой Фариде Дамировне, учителю татарского языка  МОУ Енганаевской СШ.

4.97.Гиматдинову Марату Наэловичу, учителю ОБЖ МОУ Октябрьского сельского лицея;

4.98.Андрееву Ивану Николаевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ Мирновской СШ;

4.99.Починову Анатолию Васильевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МОУ Озерской СШ;

4.100.Миронову Михаилу Юрьевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ Первомайской СШ.

4.101.Галиулловой Лилии Завдятовне, учителю ОБЖ МОУ Енганаевская СШ;

4.102.Лапасовой Елене Сергеевне, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ Чердаклинской СШ №1.

4.103.Агзаметдиновой Гузель Асферовне,  учителю ОБЖ МОУ Андреевской СШ.

Начальник  управления образования                                Ю.В. Каргин
С приказом ознакомлен (а):

Приложение №1

к приказу  МУ управления образования

МО «Чердаклинский район»

№  485 от 05.12.2018
Рейтинг участия образовательных организаций

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

(олимпиада проводилась по 22-ти предметам)

	№ п/п
	Наименование ОО
	Количество предметов
	Место в рейтинге

	1
	МОУ Октябрьский сельский лицей
	21
	1

	2
	МБОУ Мирновская СШ
	13
	2

	3
	МОУ Чердаклинская СШ №2
	13
	2

	4
	МБОУ Чердаклинская СШ  №1
	11
	3

	5
	МОУ Архангельская СШ
	10
	4

	6
	МОУ Енганаевская СШ
	9
	5

	7
	МОУ Озерская СШ
	9
	5

	8
	МОУ Богдашкинская СШ
	7
	6

	9
	МОУ Андреевская  СШ
	6
	7

	10
	МОУ Володарская СШ
	6
	7

	11
	МОУ Калмаюрская СШ
	6
	7

	12
	МОУ Крестовогородищенская СШ
	6
	7

	13
	МОУ Бряндинская СШ
	5
	8

	14
	МОУ Пятисотенная СШ
	3
	9

	15
	МОУ Новобелоярская СШ
	2
	10

	16
	МБОУ Первомайская СШ
	2
	10